Permittat mihi, queso, Amplitudo Tua Excellentissima, gratulari Tibi ex corde de Archiepiscopatu et dignitate Nuntii Apostolici pro Polonia. Det Tibi, Excellentissime, Deus plenitudinem gratiae, ut bono Ecclesiae et patriae nostrae diutissime adlaborare possis.

Iusso vero Tuo, Excellentissime, obsequens refero sequentia, de quibus ante duas hebdomadas volui Te certiorem reddere per epistulam missam per admodum Reverendum Dominum Świerc⁹²⁷, directorem nostrorum Salesianorum, sed epistula haec non pervenit ad manus Excellentissimi. Incipio vero ab his, quae sequuntur.

Dominus Trzeciak non residet continenter in parochia Mstyczów, solummodo nonnumquam illuc advenit et quidem ad breve tempus. D.nus Huszno regit parochiam Mstyczów qua parochus, actus metricales propria manu (^aqua parochus Mstyczoviensis^{-a}) subscribit et quidem testimonium metricale de nativitate ab eo qua parochio Mstyczoviensi subscriptum canonicus Petrus Czerna⁹²⁸, parochus Kozłowiensis, ad Consistorium Generale attulit.

Revocatio errorum in libello a se edito commissorum, quam Huszno in ephemeride: "Głos Narodu" ultimis diebus promulgavit, est illusoria et perplexa⁹²⁹. Exercitia spiritulia a se in monasterio Częstochowiensi peracta irridet coram populo. D.nus Trzeciak una cum Huszno frequentant domum hae-redis pagi Marcinowice D.ni Strzyżewski, qui vitam luxuriosam vivit et quidem cum scandalo populi, qui de iis solet dicere: "Ambo meliores". D.nus Trzeciak, secundum opinionem sacerdotum, quibus Petropoli bene notus fuit, homo infidus si non perversus est. Ideoque timeo, ne fiduciam magnam quam ei, Excellentissime, habes, decipiatur.

⁹²⁷ Sac. Ioannes Świerc, cfr. ANP LVII/2, notam 203, p. 96.

⁹²⁸ Sac. Petrus Czerna, natus a. 1863, presbyteratum accepit a. 1888, a. 1925 canonicus ad honorem et parochus paroeciae Brzeziny.

⁹²⁹ Declarationem sac. Andreea Huszno sequentis tenoris: "Ad unitatem cum Ecclesia Catholica Romana reversus, desidero corrigerre omne malum, quod Ecclesiae patravi. Revoco errores contra doctrinam Ecclesiae Catholicae commissos, qui in scriptis meis «Filius Hominis» et «Ecclesia democratica» continentur, et ad ponendum finem abusibus eiusmodi scripta retracto et confuto. Mstyczów, die 27 Iunii 1919. Sac. Andreas Huszno", publicaverunt aliquot commentarii, praeter alios: Czas, 72(1919) nr 170, p. 2; Polak - Katolik, 1919 nr 196, p. 3; cfr. etiam Robotnik, 1920 nr 52.

Habeas me, Excellentissime, excusatū, expono enim omnia dubia, quae cor meum torquent, timeo et quidem valde, ne ex imprudenti actione D.ni Trzeciak maius detrimentum et scandala maiora oriantur.